



Til Justitsministeriet,
Udlændingeafdelingen

HØRINGSSVAR

Dato: 18. januar 2013
Kontor: Sekretariatet
Sagsbeh.: SRA

Høringssvar til høring om lov om ændring af udlændingeloven

(Bedre beskyttelse af ofre for menneskehandel og ret til fortsat ophold for voldsramte ægtefællesammenførte)

Rådet for Etniske Minoriteter fremsender hermed høringssvar på høring om bedre beskyttelse af ofre for menneskehandel og ret til fortsat ophold for voldsramte ægtefællesammenførte. Rådet har følgende bemærkninger:

Rådet bifalder forslaget om forlængelse af refleksionsperiodens loft fra 100 til 120 dage, ligesom det bifalder en forlængelse af reintegrationsperioden. Endvidere er Rådet meget positivt stemt overfor at udvise større fleksibilitet i reintegrationsindsatsen, således at pengene kan anvendes meningsfuldt i forhold til den nødvendige reintegrationsindsats.

Videre bakker rådet op om, at det, der allerede er praksis på området i forhold til udstedelse af midlertidig opholdstilladelse til udlændinge, der samarbejder med politiet om efterforskning og strafforfølgning mod bagmænd også bliver tydeliggjort i lovgivningen, samt at denne lovgivning dermed kommer til at flugte med international lovgivning på området.

Slutteligt er rådet meget positivt stemt overfor at muligheden for at ægtefællesammenførte kan beholde opholdstilladelsen, selvom de forlader et voldsramt forhold, udvides. Det skal ikke være frygten for at miste opholdstilladelsen, der stavnsbinder nogen i et voldsramt forhold. Rådet ønsker blot at henlede opmærksomheden på, at det at være i et voldsramt forhold ofte hæmmer handlekraften hos et menneske, og at der derfor kan være andre grunde end manglende vilje til integration til grunde for at man ikke har påbegyndt arbejde eller uddannelse. Rådet anbefaler, at man tager dette til efterretning i behandlingen af sagen, og giver lov til at vedkommende fremadrettet kan få chance til at udvise integrationsvilje og -parathed inden opholdstilladelsen eventuelt bliver frataget dem.



Med venlig hilsen

Muhsin T.

Formand for Rådet for Etniske Minoriteter